especializada em obras e serviços de engenharia para realizar a pavimentação da Rua do
Cajueiro, situada na sede deste Município; CONTRATADA: Edifique Construtora e
Empreendimentos Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 47.727.700/0001-46; VALOR DO CONTRATO:
R$ 790.188,07 (setecentos e noventa mil, cento e oitenta e oito reais e sete centavos); PRAZO
DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: doze meses, a contar de sua assinatura; U.O: 20300; AÇÃO: 1072;
ELEMENTO DE DESPESA: 44905100; FONTE DE RECURSO: 15000000/17000000.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

[...]

contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para realizar a
pavimentação da Rua do Cajueiro, situada na sede deste Município. Homologo o resultado
e adjudico o objeto à empresa Edifique Construtora e Empreendimentos Ltda, inscrita no
CNPJ sob o nº 47.727.700/0001-46, perfazendo o valor global de R$ 790.188,07 (setecentos
e noventa mil, cento e oitenta e oito reais e sete centavos).

Japaratuba, 5 de agosto de 2025.
JOSÉ NICARCIO DE ARAGÃO

Prefeito

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2025/FME

OBJETO: Registro de Preço para eventual e parcelada aquisição de materiais

[...]

084/2025/ADM. Vem ADJUDICAR o objeto do presente certame, ao(s) licitante(s) na forma
abaixo relacionada: Empresa: VALLE URBANICAÇÃO E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ
53.342.370/0001-73, representada pelo Sro. Ricardo Freitas Valle. O valor total da
contratação é de R$ 4.259.004,51 (Quatro milhões e duzentos e cinquenta e nove mil e
quatro reais e cinquenta e um centavos).

Alvorada-TO, 5 de agosto de 2025.
THAYNARA DE MELO MOURA

Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 1/2025/ADM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 084/2025/ADM.
Considerando o Termo de Adjudicação do processo de Licitação Concorrência

[...]

de acordo com as especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência,
Anexo I do Edital, junto à empresa abaixo descrita: HOMOLOGAÇÃO Empresa: VALLE
URBANIZACAO E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 53.342.370/0001- 73, representada pelo Sr°.
Ricardo Freitas Valle. O valor total da contratação é de R$ 4.259.004,51 (Quatro milhões e
duzentos e cinquenta e nove mil e quatro reais e cinquenta e um centavos). Dê-se ciência
aos interessados do presente resultado e convoquem a licitante vencedora para a
celebração do contrato, nos termos da legislação vigente.

Alvorada-TO, 5 de agosto de 2025.
THAYNARA DE MELO MOURA

Prefeita